
ANREDE MDL TITEL VORNAME ZUNAME E-MAIL 2. E-MAIL ADRESSZUSATZ STRAßE, HAUS-NR. PLZ, ORT WK-NR WAHLKREIS

Sehr geehrte Frau MdL Muhterem Aras Tübinger Straße 1 70178 StuƩgart 1 StuƩgart I
Sehr geehrter Herr MdL Winfried Hermann Haus der Abgeordneten Konrad-Adenauer-Straße 12 70173 StuƩgart 2 StuƩgart II
Sehr geehrter Herr Oliver Hildenbrand BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN BW LandesgeschäŌsstelle Königstraße 78 70173 StuƩgart 3 StuƩgart III
Sehr geehrte Frau Petra Olschowski Königstraße 78 70173 StuƩgart 4 StuƩgart IV
Sehr geehrte Frau MdL Thekla Walker Wahlkreisbüro Marktplatz 29 71032 Böblingen 5 Böblingen
Sehr geehrter Herr Peter Seimer Hinterhagstraße 45 71134 Aidlingen 6 Leonberg
Sehr geehrte Frau MdL Andrea Lindlohr Wahlkreisbüro Bahnhofstraße 31 73728 Esslingen a.N. 7 Esslingen
Sehr geehrter Herr MdL Andreas Schwarz Postplatz 7 73230 Kirchheim unter Teck 8 Kirchheim
Sehr geehrter Herr MdL Winfried Kretschmann Wahlkreisbüro Plochinger Straße 14 72622 NürƟngen 9 NürƟngen
Sehr geehrte Frau Ayla Cataltepe Bündnis 90/Die Grünen Ortsverein Eislingen Rückertstraße 28 73054 Eislingen 10 Göppingen
Sehr geehrte Frau Kathinka Kaden BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN  Gerhart-Hauptmann-Straße 3 73072 Donzdorf 11 Geislingen
Sehr geehrte Frau Silke Gericke Arsenalstraße 4 71638 Ludwigsburg 12 Ludwigsburg
Sehr geehrter Herr MdL Dr. Markus Rösler Haus der Abgeordneten Konrad-Adenauer-Straße 12 70173 StuƩgart 13 Vaihingen
Sehr geehrter Herr Tayfun Tok Wilhelmstraße 25 71638 Ludwigsburg 14 BieƟgheim-Bissingen
Sehr geehrte Frau Swantje Sperling Mozartstraße 51/1 71397 Leutenbach 15 Waiblingen
Sehr geehrte Frau MdL Petra Häffner Konrad-Adenauer-Straße 12 70173 StuƩgart 16 Schorndorf
Sehr geehrter Herr Ralf Nentwich Seebachstr. 5 71540 Murrhardt 17 Backnang
Sehr geehrte Frau MdL Susanne Bay Wahlkreisbüro Kaiserstraße 17 74072 Heilbronn 18 Heilbronn
Sehr geehrter Herr Erwin Köhler Kiesstraße 39 74348 Lauffen a. N. 19 Eppingen
Sehr geehrter Herr Armin Waldbüßer BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN KreisgeschäŌsstelle Kreisverband Heilbronn Kaiserstraße 17 74072 Heilbronn 20 Neckarsulm
Sehr geehrte Frau Catherine Kern 21 Hohenlohe
Sehr geehrte Frau MdL JuƩa Niemann Wahlkreisbüro Gelbinger Gasse 87 74523 Schwäbisch Hall 22 Schwäbisch Hall
Sehr geehrter Herr Dr. Leonhard Haaf Königheimer Str. 16 97941 Tauberbischofsheim 23 Main-Tauber
Sehr geehrter Herr MdL MarƟn Grath Wahlkreisbüro Schnaitheimer Straße 40 89520 Heidenheim a. d. Brenz 24 Heidenheim
Sehr geehrte Frau MarƟna Häusler KreisgeschäŌsstelle In der Vorstadt 34 73529 Schwäbisch Gmünd 25 Schwäbisch Gmünd
Sehr geehrter Herr Alexander Asbrock Kocherstraße 8 73432 Aalen 26 Aalen
Sehr geehrte Frau MdL Dr. Ute Leidig Bündnis 90/Die Grünen Wahlkreis Karlsruhe-Ost HuƩenstraße 21 76131 Karlsruhe-Ost 27 Karlsruhe I
Sehr geehrter Herr MdL Alexander Salomon Sophienstr. 58 76133 Karlsruhe 28 Karlsruhe II
Sehr geehrte Frau Nicole Heger Wagnerstraße 12 68753 Waghäusel 29 Bruchsal
Sehr geehrte Frau MdL Andrea Schwarz Wahlkreisbüro Melanchthonstraße 36 75015 BreƩen 30 BreƩen
Sehr geehrte Frau MdL Barbara Saebel Wahlkreisbüro Leopoldstraße 41 76275 EƩlingen 31 EƩlingen
Sehr geehrter Herr MdL Thomas Hentschel Wahlkreisbüro Rossistraße 2 76437 RastaƩ 32 RastaƩ
Sehr geehrter Herr MdL Hans-Peter Behrens Schwarzwaldstraße 57A 76532 Baden-Baden 33 Baden-Baden
Sehr geehrte Frau MdL Theresia Bauer Landfried,Gebäude C, 4.OG Bergheimer Str. 147 69115 Heidelberg 34 Heidelberg
Sehr geehrte Frau Dr. Susanne Aschhoff BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN Kreisverband Mannheim Kaiserring 38/Moltkestraße 2 68161 Mannheim 35 Mannheim I
Sehr geehrte Frau MdL Elke Zimmer Grünes Büro Kaiserring 38 68161 Mannheim 36 Mannheim II
Sehr geehrter Herr Norbert Knopf Am Breitenweg 30A 68789 St. Leon-Rot 37 Wiesloch
Sehr geehrte Frau Amelie Pfeiffer SPD / Grün-Links Potsdamer Straße 3 74722 Buchen 38 Neckar-Odenwald
Sehr geehrter Herr MdL Uli Sckerl Hauptstraße 23 69469 Weinheim 39 Weinheim
Sehr geehrter Herr Dr. Andre Baumann Grünes Büro Schlosstraße 4 68723 Schwetzingen 40 Schwetzingen
Sehr geehrter Herr MdL Hermino Katzenstein Wahlkreisbüro Hauptstraße 20 69151 Neckargemünd 41 Sinsheim
Sehr geehrter Herr Felix Herkens Hohenstaufenstraße 11 75177 Pforzheim 42 Pforzheim
Sehr geehrter Herr Johannes Schwarz BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN Kreisverband Calw Kirchhofweg 9 72218 Wildberg 43 Calw
Sehr geehrte Frau MdL Stefanie Seemann Haus der Abgeordneten Konrad-Adenauer-Straße 12 70173 StuƩgart 44 Enz
Sehr geehrter Herr Winfried Asprion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN Kreisverband Freudenstadt Reuteweg 83 72270 Baiersbronn 45 Freudenstadt
Sehr geehrte Frau Daniela Evers Hansjakobstrasse 1b 79822 TiƟsee-Neustadt 46 Freiburg I
Sehr geehrte Frau Nadyne Saint-Cast Grünes Büro Freiburg Rehlingstraße 16a 79100 Freiburg im Breisgau 47 Freiburg II
Sehr geehrter Herr MdL Reinhold Pix Rehlingstraße 16A 79100 Freiburg 48 Breisgau
Sehr geehrter Herr MdL Alexander Schoch Theodor-Ludwig-Str. 24-26 79312 Emmendingen 49 Emmendingen
Sehr geehrte Frau MdL Sandra Boser Wahlkreisbüro Marktstraße 12 77933 Lahr 50 Lahr
Sehr geehrter Herr MdL Thomas Marwein Wahlkreisbüro Metzgerstr. 13 77652 Offenburg 51 Offenburg
Sehr geehrter Herr Bernd MeƩenleiter Bündnis 90/Die Grünen Kreisverband Ortenau Metzgerstraße 13 77652 Offenburg 52 Kehl
Sehr geehrte Frau Sonja Rajsp Imbrand 35 78730 Lauterbach 53 RoƩweil
Sehr geehrte Frau MdL MarƟna Braun Niedere Straße 4 78050 Villingen-Schwenningen 54 Villingen-Schwenningen
Sehr geehrter Herr Jens Metzger Hohentwielstraße 1 78532 TuƩlingen 55 TuƩlingen-Donaueschingen
Sehr geehrte Frau MdL Nese Erikli Rheinsteig 15 78462 Konstanz 56 Konstanz
Sehr geehrte Frau MdL Dorothea Wehinger Ekkehardstraße 68 78224 Singen 57 Singen
Sehr geehrter Herr MdL Josha Frey Wahlkreisbüro Spitalstr. 56 79539 Lörrach 58 Lörrach
Sehr geehrter Herr Niklas Nüssle BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN Kreisverband Waldshut Clissoner Straße 49 79771 KleƩgau 59 Waldshut
Sehr geehrter Herr MdL Thomas Poreski Wahlkreisbüro Gartenstraße 18 72764 Reutlingen 60 Reutlingen
Sehr geehrte Frau Cindy Holmberg c/o Bündnis 90/DIE GRÜNEN Gartenstraße 18 72764 Reutlingen 61 Hechingen-Münsingen
Sehr geehrter Herr MdL Daniel Lede Abal Poststraße 2-4 72072 Tübingen 62 Tübingen
Sehr geehrter Herr Erwin Feucht Benzstraße 3 72336 Balingen 63 Balingen
Sehr geehrter Herr Michael Joukov-Schwelling BÜNDNIS 90/ DIE GRÜNEN Kreisverband Ulm Bockgasse 2 89073 Ulm 64 Ulm
Sehr geehrter Herr Dr. Robert Jungwirth BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN  Asternweg 10 89134 Blaustein- Wippingen 65 Ehingen
Sehr geehrter Herr Robert Wiest Ahornweg 2 88416 Erlenmoos 66 Biberach
Sehr geehrter Herr MdL MarƟn Hahn Owinger Straße 4 88662 Überlingen 67 Bodensee
Sehr geehrte Frau MdL Petra Krebs Ravensburger Straße 40 88239 Wangen im Allgäu 68 Wangen
Sehr geehrter Herr MdL Manne Lucha Rosenstraße 39 88212 Ravensburg 69 Ravensburg
Sehr geehrte Frau MdL Andrea Bogner-Unden Wahlkreisbüro Aichgasserstraße 6 88639 Wald 70 Sigmaringen

info@muhterem-aras.info muhterem.aras@gruene.landtag-bw.de 
winfried-hermann@gruene.landtag-bw.de
oliver.hildenbrand@gruene-bw.de
petra.olschowski@gruene-stuƩgart.de
thekla.walker@gruene.landtag-bw.de thekla.walker.wk1@gruene.landtag-bw.de
peter-seimer@posteo.de
andrea.lindlohr@gruene.landtag-bw.de
andreas.schwarz@gruene.landtag-bw.de
winfried.kretschmann.wk1@gruene.landtag-bw.de winfried.kretschmann@gruene.landtag-bw.de
mail@ayla-cataltepe.de
kathinka-kaden@gruene-gp.de
info@silke-gericke.de
markus.roesler@gruene.landtag-bw.de
team@tayfun-tok.de
swantje@swantje-sperling.de
petra.haeffner@gruene.landtag-bw.de
kontakt@ralfnentwich.de
susanne.bay@gruene.landtag-bw.de
erwin.koehler.landtagswahl@gmail.com
arminwaldbuesser@web.de 

juƩa.niemann@gruene.landtag-bw.de juƩa.niemann.ma1@gruene.landtag-bw.de
info@dr-leonhard-haaf.de
marƟn.grath@gruene.landtag-bw.de wahlkreis@marƟn-grath.de
info@marƟna-haeusler.de
mail@alexander-asbrock.de
ute.leidig@gruene.landtag-bw.de
alexander.salomon@gruene.landtag-bw.de
info@nicole-heger.de
andrea.schwarz@gruene.landtag-bw.de
barbara.saebel.wk@gruene.landtag-bw.de
thomas.hentschel@gruene.landtag-bw.de thomas.hentschel.wk@gruene.landtag-bw.de
Hans-peter.behrens@gruene.landtag-bw.de
Theresia.Bauer@gruene.landtag-bw.de
susanne.aschhoff@gruene-mannheim.de
elke.zimmer@gruene.landtag-bw.de
norbertknopf10@gmail.com
kontakt@wir-gestalten-buchen.de
Hans-ulrich.sckerl@gruene.landtag-bw.de wk@uli-sckerl.de
info@andrebaumann.de
hermann.katzenstein@gruene.landtag-bw.de hermann.katzenstein.ma@gruene.landtag-bw.de
info@felix-herkens.de
kreisgeschaeŌsstelle@gruene-kreis-calw.de 
stefanie.seemann@gruene.landtag-bw.de stefanie.seemann.wk@gruene.landtag-bw.de
winfried.asprion@gruene-freudenstadt.de
daniela_evers@web.de
nadyne.saint-cast@gruene-freiburg.de
reinhold.pix@gruene.landtag-bw.de buero@reinhold-pix.de
alexander.schoch@gruene.landtag-bw.de
sandra.boser@gruene.landtag-bw.de sandra.boser.wk@gruene.landtag-bw.de
thomas.marwein@gruene.landtag-bw.de wahlkreis@thomas-marwein.de
Kandidat@Bernd-MeƩenleiter.de  
sonja@sonja-rajsp.de
marƟna.braun.wk@gruene.landtag-bw.de marƟna.braun@gruene-landtag-bw.de
info@jensmetzger.de 
wahlkreis@nese-erikli.de nese.erikli@gruene.landtag-bw.de
Wahlkreis(at)dorothea-wehinger.de dorothea.wehinger(at)gruene.landtag-bw.de  
wahlkreisbuero@josha-frey.de kontakt@josha-frey-de
direkt@niklasnuessle.de 
thomas.poreski@gruene.landtag-bw.de thomas.poreski.wk@gruene.landtag-bw.de
mail@cindy-holmberg.de 
daniel.ledeabal@gruene.landtag-bw.de  daniel.ledeabal.wk@gruene.landtag-bw.de  
e.feucht-gruene@gmx.de 
m.joukov@gruene-ulm.de
robert.jungwirth@web.de
info@robert-wiest.de
marƟn.hahn@gruene.landtag-bw.de
petra.krebs@gruene.landtag-bw.de petra.krebs.wk@gruene.landtag-bw.de
manfred.lucha@gruene.landtag-bw.de
andrea.bogner-unden@gruene.landtag-bw.de


